
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo kulture i sporta 

Broj: 12-11-47038/23 
Sarajevo, 06.11.2023. godine 

Bocna H Xepilerosrma 
(Dexpanmja Bocne ki Xepneromme 
KAHTOH CAPAJEBO 
MHHHCTapCTBO nyaType H CHOpTa 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Culture and Sports 

Na osnovu člana 23. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kanona Sarajevo", br. 
36/14 — Novi prečikeni tekst i 37/14 - ispravka), člana 11. Zakona o filmskoj djelatnosti ("Službene 
novine Kanona Sarajevo", br. 07/01 i 45/21), Uredbe o vrstama, visini i načinu korištenja sredstava 
iz Budžeta Kantona Sarajevo za filmsku produkciju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 48/21 
i 23/22), Odluke Vlade Kantona Sarajevo o usvajanju Programa utroška sredstava s Icriterijima 
raspodjele tekućih transfera utvrdenih Budžetom Kantona Sarajevo Ministarstva kulture i sporta za 
2023. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 18/23) i odredbi Javnog poziva za dodjelu 
poticajnih sredstava za filmsku produkciju Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo za 2023. 
godinu, broj: 12-11-40262/23 od 12.09.2023. godine, ministar kulture i sporta Kantona Sarajevo je 
donio 

ODLUKU 
o izboru korisnika sredstava za dodjelu poticajnih sredstava za filmsku produkciju 

Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo za 2023. godinu 

I 
Javni poziv je proveden u skladu sa Odlukom Vlade Kantona Sarajevo o usvajanju Programa utroška 
sredstava s kriterijima raspodjele tekućih transfera utvrdenih Budžetom Kantona Sarajevo 
Ministarstva kulture i sporta za 2023. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 18/23) i 
Uredbom o vrstama, visini i načinu korištenja sredstava iz Budžeta Kantona Sarajevo za filmsku 
produkciju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 48/21 i 23/22) za ulaganja u proizvodnju 
filmskog djela u Karitonu Sarajevo (u daljem tekstu: poticaj). 

II 
Izabranim korisnicima sredstva su rasporedena na osnovu prijedloga liste projekata koju je sačinila 

Komisija za dodjelu poticaja. Sredstva će se isplatiti sa pozicije Ministarstva kulture i sporta Kantona 
Sarajevo, razdio 22, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika 
MANOM6, funkcija 082, Tekući transferi neprofitnim organizacijama iz oblasti kulture i inkluzija i 
to prema slijedećem projektnom kodu: 

/ 

'..."'illiSIGEUNVill 

Adresa: Reisa Dlemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-062, Fax: + 387 (0) 33 562-062 

Web: http://mks.ks.gov.ba, E-mail: mks@mks.ks.gov.ba 
1/2 



Naziv udruženja Naziv projekta 
Iznos 
odobrenih 
sredstva u 
KM 

Projektni kod 

1. FIST DOO "Na rubu pameti", TV serija 300,000.00 MANOP1Z 
2. FIST DOO "Tender", TV serija 200,000.00 MANOP 1Z 
3

. TIM SISTEM d.o.o. 
"Sonja", dokumentarno-igrani 
du ometražni film 

20,000.00 MANOP 1 Z 

4. Udruženje "Društvo 
umjetnika DEBLOKADA" 

„Znam kako digeš" dramska 
serij a 

300,000.00 MANOP 1 Z 

5. Udruženje „Centar za 
savremenu umjetnost" 

"Komar", TV serija 300,000.00 MANOP 1 Z 

6. Udruženje ,,Centar za 
savremenu umjetnost" 

„prim iz n Eie•a,i .1 TV serija 200,000.00 MANOP 1Z 

7 
. Udruženje „REALSTAGE" 

dečko moje sestre "Gym, ", 
dugometrahli igrani film 

93,000.00 MANOP 1 Z 

8. Udruženje za kulturu i 
umjetničko stvaralaštvo 
„PANGLAS" 

"Pavilj on", dugometrahli 
igrani film 

87,000.00 MANOP 1 Z 

III 
Protiv ove Odluke se ne može izjaviti žalba, au i se može pokrenuti upravni spor pred Kantonalnim 
sudom u Sarajevu u roku od 30 dana od dana njenog objavljivanja na web stranici Ministarstva kulture 
i sporta Kantona Sarajevo. 

IV 
Sa svim izabranim korisnicima biti če potpisan ugovor o dodjeli poticaja. 
0 terminu potpisivanja Ugovora korisnici če biti blagovremeno obavijegteni. 

V 
Svi učesnici u Javnom pozivu imaju pravo na uvid u Zapisnik Komisije i pristiglu dokumentaciju za 
predložene projekte u roku od osam dana od dana objavljivanja ove Odluke na web stranici 
Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo. 

VI 
Ova Odluka če biti objavljena na web stranici Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo i stupa 
na snagu danom objave. 

NISTAR 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-062, Fax: + 387 (0) 33 562-062 

Web: http://mks.ks.gov.ba, E-mail: mks@mks.ks.gov.ba 
2/2 


